Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 31 de julho de 2019.

INDICAÇÃO N° 12/2019

A Sua Excelência o Senhor
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Eliana Lanzana vem através deste apresentar a seguinte Indicação ao

Poder Executivo Municipal, por sugestiva do Partido Progressista Marcelinense:

considerando a destinação ao Município, pelo Deputado Federal Jerônimo Goergen, de

Emenda Parlamentar no valor de R$ 250.000,00, a ser destinada em obras de infraestrutura

pública urbana, sugerem a sua aplicação em pavimentação asfáltica na Rua Erich Schulz.

Considerando a largura e extensão da via, indicamos também ao Executivo que

avalie a possibilidade de uma contrapartida financeira do Município para que esta demanda

seja contemplada em sua integralidade, bem como a possibilidade de estendê-la à Rua

Marumbi.

JUSTIFICATIVA:

1. Proporcionar um melhor aspecto àquela via;

2. Propiciar mais segurança aos usuários de veículos e aos pedestres que circulam no

local;

3. Melhorar as condições de trafegabilidade na rua.

Atenciosamente,

Eliana Lanzana

Vereadora do PP